
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 426,868,565 424,163,228 2,705,337

200 세외수입 10,046,004 9,992,004 54,000

210 경상적세외수입 4,204,742 4,150,742 54,000

213 수수료수입 1,147,102 1,093,102 54,000

213-03 재활용품수거판매수입 50,400 45,000 5,400

[ 일반회계 ] 50,400 45,000 5,400

< 재무과 > 50,400 45,000 5,400

○재활용품 판매수입 50,400 45,000 5,4004,200,000원*12월

213-04 기타수수료 276,900 228,300 48,600

[ 일반회계 ] 276,900 228,300 48,600

< 재무과 > 276,900 228,300 48,600

○생활폐기물 처리 수입 100,800 79,200 21,600

○폐기물소각시설 전력판매수입 27,000 0 27,000

2,000원*4,200개*12월

27,000,000원

300 지방교부세 191,954,629 191,254,629 700,000

310 지방교부세 191,954,629 191,254,629 700,000

311 지방교부세 191,954,629 191,254,629 700,000

311-02 특별교부세 1,708,000 1,008,000 700,000

[ 일반회계 ] 1,708,000 1,008,000 700,000

< 재무과 > 1,708,000 1,008,000 700,000

○용추세월교 재가설사업[성립전] 700,000 0 700,000700,000,000원

500 보조금 147,682,021 146,530,684 1,151,337

510 국고보조금등 114,601,998 114,183,834 418,164

511 국고보조금등 114,601,998 114,183,834 418,164

511-01 국고보조금 75,588,804 75,106,179 482,625

[ 일반회계 ] 75,588,804 75,106,179 482,625

< 재무과 > 75,588,804 75,106,179 482,625

○주민행복지원실 36,240,613 37,039,903 △799,290

― 장애인거주시설 운영 지원 703,676 697,368 6,308

― 장애수당(기초) 지급 109,834 111,300 △1,466

― 장애수당(차상위 등) 지급 108,670 108,605 65

― 장애인연금 급여 지급 1,024,625 1,022,621 2,004

― 자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(자활근로

위탁사업) 949,113 885,594 63,519

― 생계급여 4,177,652 4,522,823 △345,171

703,676,000원

109,834,000원

108,670,000원

1,024,625,000원

949,113,000원

4,177,652,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 긴급복지 159,967 138,774 21,193

― 양곡할인(기초수급자) 115,045 102,544 12,501

― 양곡할인(차상위계층) 42,409 40,094 2,315

― 노인돌봄기본서비스사업 지원 388,722 384,462 4,260

― 기초연금 지급 20,827,000 21,374,042 △547,042

― 노인돌봄기본서비스사업 지원(종합서비스 단가보조)

534,258 530,338 3,920

― 단기가사서비스 단가 보조(노인돌봄서비스) 4,745 5,630 △885

― 노인요양시설확충(노인복지시설 기능보강사업)

6,850 0 6,850

― 아이돌봄지원 185,290 178,290 7,000

― 보육교직원 인건비지원(보육돌봄서비스) 1,101,881 1,108,881 △7,000

― 보육교직원 처우개선 지원(근무환경개선비)

157,661 184,214 △26,553

― 어린이집 운영지원(농어촌소재법인어린이집지원)

5,111 5,120 △9

― 공공형어린이집 지원 16,141 15,600 541

― 아동발달지원계좌 자치단체경상보조 19,918 18,561 1,357

― 우수지역아동센터지원 3,010 6,007 △2,997

○민원봉사과 1,032,567 1,020,651 11,916

― 주거급여(임차료) 638,144 626,228 11,916

○경제교통과 671,511 652,430 19,081

― 사회적기업 사업개발비 지원 46,711 27,630 19,081

○산림녹지과 6,310,616 6,295,584 15,032

― 산림작물생산단지 1,217,490 1,222,585 △5,095

― FTA 피해보전직불제 20,127 0 20,127

○농축산과 7,184,131 6,606,995 577,136

― 쌀소득보전고정직접지불금[성립전] 4,359,913 4,358,572 1,341

― 조건불리직접지불금[성립전] 424,015 383,600 40,415

― 밭농업직접지불금[성립전] 649,255 125,875 523,380

― 가축분뇨 정화시설 지원사업 12,000 0 12,000

○상하수도사업소 3,836,250 3,177,500 658,750

― 하수도의 설치 및 관리(농어촌 마을하수도 정비)

2,973,750 2,324,000 649,750

― 조류피해예방 조치명령 이행보전 9,000 0 9,000

159,967,000원

115,045,000원

42,409,000원

388,722,000원

20,827,000,000원

534,258,000원

4,745,000원

6,850,000원

185,290,000원

1,101,881,000원

157,661,000원

5,111,000원

16,141,000원

19,918,000원

3,010,000원

638,144,000원

46,711,000원

1,217,490,000원

20,127,000원

4,359,913,000원

424,015,000원

649,255,000원

12,000,000원

2,973,750,000원

9,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 35,042,780 35,139,480 △96,700
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 35,042,780 35,139,480 △96,700

< 재무과 > 35,042,780 35,139,480 △96,700

○주민행복지원실 178,205 171,205 7,000

― 지역자율형 사회서비스 투자사업(가사간병방문도우미사

업) 124,000 117,000 7,000

○안전건설과 2,902,300 3,006,000 △103,700

― 취약지역 개조(농어촌)(옥계) 776,300 880,000 △103,700

124,000,000원

776,300,000원

511-03 기금 3,970,414 3,938,175 32,239

[ 일반회계 ] 3,970,414 3,938,175 32,239

< 재무과 > 3,970,414 3,938,175 32,239

○보건소 1,724,491 1,697,782 26,709

― 희귀난치성 질환자 의료비 지원 51,003 29,000 22,003

― 난청조기진단(신생아 청각 선별검사) 928 528 400

― 암환자의료비및재가암관리지원(암환자의료비지원)

35,455 30,455 5,000

― 고위험임산부의료비 지원 1,606 2,300 △694

― 지역사회 통합건강증진사업(건강생활실천사업)

164,680 162,793 1,887

― 지역사회 통합건강증진사업(아토피 천식 예방관리사업)

14,613 16,500 △1,887

○농축산과 662,548 657,218 5,330

― 공동방제단 운영(운영비) 36,397 33,600 2,797

― 공동방제단 운영(인건비) 32,908 30,375 2,533

○친환경농업과 291,971 291,771 200

― 과수생산시설현대화 지원(FTA기금) 222,000 224,000 △2,000

― 쌀직불금 행정경비 지원(토양검정)[성립전] 2,200 0 2,200

51,003,000원

928,000원

35,455,000원

1,606,000원

164,680,000원

14,613,000원

36,397,000원

32,908,000원

222,000,000원

2,200,000원

520 시ㆍ도비보조금등 33,080,023 32,346,850 733,173

521 시ㆍ도비보조금등 33,080,023 32,346,850 733,173

521-01 시ㆍ도비보조금등 33,080,023 32,346,850 733,173

[ 일반회계 ] 33,080,023 32,346,850 733,173

< 재무과 > 33,080,023 32,346,850 733,173

○주민행복지원실 6,917,497 6,940,097 △22,600

― 저소득층학생교육비지원사업 2,999 3,500 △501

― 6.25참전명예수당 533,000 560,400 △27,400

― 장애인거주시설 운영 지원 90,473 89,662 811

2,999,000원

533,000,000원

90,473,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 장애인연금 급여 지급 131,738 131,480 258

― 자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(자활근로

위탁사업) 71,184 66,420 4,764

― 지역자율형 사회서비스 투자사업(가사간병방문도우미사

업) 9,300 8,775 525

― 생계급여 522,206 565,353 △43,147

― 긴급복지 19,996 17,346 2,650

― 양곡할인(차상위계층) 5,301 5,012 289

― 노인돌봄기본서비스사업 지원 49,973 49,425 548

― 기초연금 지급 462,822 474,979 △12,157

― 노인돌봄종합서비스 단가 보조 68,690 68,186 504

― 단기가사서비스 단가 보조(노인돌봄서비스) 611 726 △115

― 노인요양시설확충(노인복지시설 기능보강사업)

2,055 0 2,055

― 아이돌봄지원 23,823 22,923 900

― 보육교직원 인건비지원(보육돌봄서비스) 440,752 443,552 △2,800

― 보육교직원 처우개선 지원(근무환경개선비) 63,065 73,674 △10,609

― 영유아보육료지원(도비) 970,000 870,000 100,000

― 어린이집 운영지원(농어촌소재법인어린이집지원)

2,044 2,048 △4

― 공공형어린이집 지원 6,469 6,240 229

― 아동급식지원 140,788 178,160 △37,372

― 아동발달지원계좌 자치단체경상보조 4,268 3,977 291

― 입양아동양육수당지원(도비) 1,520 2,640 △1,120

― 우수지역아동센터지원 1,204 2,403 △1,199

○행정과 1,034,586 1,089,488 △54,902

― 이통장 단체상해보험 11,288 11,307 △19

― 민방위교육운영비(민방위 리더 양성) 113 0 113

― 서민자녀 교육지원사업 573,000 621,000 △48,000

― 학교급식비 지원사업(보조) 117,976 124,972 △6,996

○민원봉사과 91,318 11,550 79,768

― 주거급여(임차료) 79,768 0 79,768

○문화관광과 3,305,747 3,160,747 145,000

― 도지정문화재 긴급보수 185,000 85,000 100,000

131,738,000원

71,184,000원

9,300,000원

522,206,000원

19,996,000원

5,301,000원

49,973,000원

462,822,000원

68,690,000원

611,000원

2,055,000원

23,823,000원

440,752,000원

63,065,000원

970,000,000원

2,044,000원

6,469,000원

140,788,000원

4,268,000원

1,520,000원

1,204,000원

11,288,000원

113,000원

573,000,000원

117,976,000원

79,768,000원

185,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 재정건의사업(상림 연지공원 조경수 식재사업)[성립전]

45,000 0 45,000

○경제교통과 941,972 858,601 83,371

― 사회적기업 사업개발비 지원 6,006 3,552 2,454

― 사회적기업 시설장비 지원사업 11,532 6,332 5,200

― 대중교통 소외지역 주민지원(도비) 51,293 42,907 8,386

― 버스업계 재정지원 422,886 355,105 67,781

― 벽지노선 운행버스 손실보상 94,944 98,264 △3,320

― 택시업계 재정지원(도비보조) 2,870 0 2,870

○안전건설과 4,954,510 4,776,700 177,810

― 지방관리도로의 굴곡부, 급경사등 위험도로구조개선

30,000 0 30,000

― 권역단위종합개발(삼동) 125,000 107,000 18,000

― 권역단위종합개발(덕암) 126,000 127,000 △1,000

― 취약지역 개조(농어촌)(옥계) 99,810 0 99,810

― 마을단위공동문화복지(회동마을) 31,000 0 31,000

○보건소 704,955 697,993 6,962

― 희귀난치성 질환자 의료비 지원 15,301 8,700 6,601

― 난청조기진단(신생아 청각 선별검사) 464 264 200

― 인공관절 수술비 지원 1,250 2,250 △1,000

― 암환자의료비및재가암관리지원(암환자의료비지원)

10,637 9,137 1,500

― 고위험임산부의료비 지원 803 1,150 △347

― 지역사회 통합건강증진사업(건강생활실천사업)

49,404 48,838 566

― 지역사회 통합건강증진사업(아토피 천식 예방관리사업)

4,796 5,354 △558

○농축산과 1,325,753 1,479,195 △153,442

― 농작물재해보험지원 120,000 280,000 △160,000

― 가축분뇨 정화시설 지원사업 3,800 0 3,800

― 가축 전염병 예방 36,030 39,870 △3,840

― 공동방제단 운영(운영비) 10,919 10,081 838

― 공동방제단 운영(인건비) 9,872 9,112 760

― 청년농산업창업지원 5,000 0 5,000

○친환경농업과 2,403,804 1,860,217 543,587

― 벼경영 안정자금 지원 543,587 0 543,587

45,000,000원

6,006,000원

11,532,000원

51,293,000원

422,886,000원

94,944,000원

2,870,000원

30,000,000원

125,000,000원

126,000,000원

99,810,000원

31,000,000원

15,301,000원

464,000원

1,250,000원

10,637,000원

803,000원

49,404,000원

4,796,000원

120,000,000원

3,800,000원

36,030,000원

10,919,000원

9,872,000원

5,000,000원

543,587,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○농산물유통과 1,348,592 1,276,867 71,725

― 수출촉진자금 지원 338,900 283,900 55,000

― 농산물유통기반조성 242,774 226,049 16,725

○상하수도사업소 472,035 439,748 32,287

― 하수도의 설치 및 관리(농어촌 마을하수도 정비)

384,570 352,283 32,287

○민원과 75,174 153,453 △78,279

― 주거급여(임차료) 0 78,279 △78,279

○건설교통과 897,800 995,800 △98,000

― 취약지역 개조(농어촌)(옥계) 0 63,000 △63,000

― 마을단위공동문화복지(회동마을) 0 32,000 △32,000

― 택시업계 재정지원(도비보조) 0 3,000 △3,000

○안전관리과 58,248 58,362 △114

― 민방위교육운영비(민방위 리더 양성) 0 114 △114

338,900,000원

242,774,000원

384,570,000원

0원

0원

0원

0원

0원

700 보전수입등및내부거래 44,480,137 43,680,137 800,000

710 보전수입등 44,360,185 43,560,185 800,000

712 전년도이월금 8,300,000 7,500,000 800,000

712-01 국고보조금사용잔액 5,800,000 5,000,000 800,000

[ 일반회계 ] 5,800,000 5,000,000 800,000

< 재무과 > 5,800,000 5,000,000 800,000

○국고보조금사용잔액 5,800,000 5,000,000 800,0005,800,000,000원
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